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ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
учащихся 1-4-х классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №36 муниципального образования Каневской район
полное наименование ОУ в строгом соответствии с уставом
на 2015 - 2016 учебный год

Основная образовательная программа начального общего образования реализуется в  МБОУ ООШ №36  через учебный план и внеурочную  деятельность.
Внеурочная деятельность организуется по направлениям развития личности (спортивно-оздоровительное, духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное) и распределяется по годам обучения следующим образом:

	Направления внеурочной деятельности
	Класс
	Всего

	
	I
	II
	III
	IV
	

	Спортивно-оздоровительное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Духовно-нравственное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Социальное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Общеинтеллектуальное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Общекультурное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Всего к финансированию (по каждому классу)
	10
	10
	10
	10
	40




Содержание внеурочной деятельности учащихся  
1-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015 – 2016   учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	1кл
	2кл
	3кл
	4кл
	

	спортивно-оздоровительное направление
	хореографическая студия «От ритмики к танцу» 
	2
	2
	2
	2
	концертные номера, праздники

	
духовно-нравственное направление
	кружок «Я гражданин России»
Дроздова С.Ю.
	1
	1
	1
	1
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	
	клуб  «Юный  эколог»
Веретина Л.В.
	1
	1
	1
	1
	диспуты, встречи с интересными людьми, тренинги

	социальное направление
	мастерская «Очумелые  ручки»
Усынина О.С.
	1
	1
	1
	1
	изготовление поделок

	
	«Декоративное творчество»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «Занимательная  математика»
Веретина Л.В.
	1
	1
	1
	1
	викторины,  олимпиады

	
	«Веселая  грамматика»
Веретина Л.В.
	1
	1
	1
	1
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	Школа общения «Тропинка к своему Я»
Дроздова С.В.
	1
	1
	1
	1
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	Изостудия «Радуга»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	конкурсы, выставки рисунков, оформление  классной комнаты

	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
	



Содержание внеурочной деятельности учащихся  
2-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015 – 2016   учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	1кл
	2кл
	3кл
	4кл
	

	спортивно-оздоровительное направление


	хореографическая студия «От ритмики к танцу» 
	2
	1
	2
	2
	концертные номера, праздники

	
	Казачьи игры
Васечко Т.А.
	
	
	
	
	

	духовно-нравственное направление
	кружок «Я гражданин России»
Дроздова С.Ю.
	1
	1
	1
	1
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	
	уроки нравственности
Васечко Т.А.
	1
	1
	1
	1
	диспуты, встречи с интересными людьми, тренинги

	социальное направление
	мастерская «Очумелые  ручки»
Усынина О.С.
	1
	1
	1
	1
	изготовление поделок

	
	клуб « Почемучка»
Усынина О.С.
	1
	1
	1
	1
	выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «Занимательная  математика»
Васечко Т.А.
	1
	1
	1
	1
	викторины,  олимпиады

	
	«Веселая  грамматика»
Васечко Т.А.
	1
	1
	1
	1
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	Школа общения «Тропинка к своему Я»
Дроздова С.Ю
	1
	1
	1
	1
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	Изостудия «Радуга»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	конкурсы, выставки рисунков, оформление  классной комнаты

	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
	



 Содержание внеурочной деятельности учащихся  
3-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015 - 2016 учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	1кл
	2кл
	3кл
	4кл
	

	спортивно-оздоровительное направление
	хореографическая студия  «От ритмики к танцу» 
	2
	2
	2
	2
	концертные номера, праздники

	
духовно-нравственное направление
	кружок «Я гражданин России»
Дроздова С.Ю.
	1
	1
	1
	1
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	
	уроки   нравственности
Кочегура С.В.
	1
	1
	1
	1
	диспуты, встречи с интересными людьми, тренинги

	социальное направление
	
мастерская «Очумелые  ручки»
Усынина О.С.
	

2
	

   2
	

2
	

2
	изготовление поделок, выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «Занимательная  математика»
Кочегура С.В.
	1
	1
	1
	1
	викторины,  олимпиады

	
	«Веселая  грамматика»
Кочегура С.В.
	1
	1
	1
	1
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	Школа общения «Тропинка к своему Я»
Дроздова С.Ю.
	1
	1
	1
	1
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	Изостудия «Радуга»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	конкурсы, выставки рисунков, оформление  классной комнаты

	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
	





Содержание внеурочной деятельности учащихся
4-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015 - 2016 учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	1кл
	2кл
	3кл
	4кл
	

	спортивно-оздоровительное направление
	хореографическая  студия  «От ритмики к танцу» 
	2
	2
	2
	2
	концертные номера, праздники

	
духовно-нравственное направление
	кружок «Мы  патриоты»
Чернова И.Н.
	1
	1
	1
	1
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	
	Путешествие  по стране  этикета
Чернова И.Н.
	1
	1
	1
	1
	диспуты, встречи с интересными людьми, тренинги

	социальное направление
	«Декоративное творчество»
Коркишко Т.В.
	

2
	

   2
	

2
	

2
	изготовление поделок, выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «Занимательная  лингвистика»
Чернова И.Н.
	1
	1
	1
	1
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли  

	
	Клуб  «Юный  эколог»
Чернова И.Н.
	1
	1
	1
	1
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	Школа общения «Тропинка к своему Я»
	1
	1
	1
	1
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	Клуб «Почемучка»
Усынина О.С.
	1
	1
	1
	1
	викторины, олимпиады,
тесты, кроссворды


	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
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ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
учащихся 5   класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №36 муниципального образования Каневской район
полное наименование ОУ в строгом соответствии с уставом
на 2015 - 2016 учебный год

Основная образовательная программа начального общего образования реализуется в  МБОУ ООШ №36  через учебный план и внеурочную  деятельность.
Внеурочная деятельность организуется по направлениям развития личности (спортивно-оздоровительное, духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное) и распределяется по годам обучения следующим образом:
	Направления внеурочной деятельности
	Класс
	Всего

	
	I
	II
	III
	IV
	

	Спортивно-оздоровительное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Духовно-нравственное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Социальное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Общеинтеллектуальное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Общекультурное направление
	2
	2
	2
	2
	8

	Всего к финансированию (по каждому классу)
	10
	10
	10
	10
	40




Содержание внеурочной деятельности учащихся  
5-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015 - 2016 учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	5кл
	6кл
	7кл
	8кл
	9 кл.
	

	спортивно-оздоровительное направление
	хореографическая  студия «От ритмики к танцу» 
	1
	1
	1
	1
	1
	концертные номера, праздники

	
	детский  фитнесс
Тихомиров А.В.
	1
	1
	1
	1
	

	спортивные  занятия, упражнения, конкурсы

	духовно-нравственное направление
	Основы  православной   культуры
Бескоровайная Е.В.
	2
	2
	2
	2
	2
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	социальное направление
	клуб «Почемучка» 
Усынина О.С.
	1
	1
	1
	1
	
	спортивные  занятия, упражнения, конкурсы

	
	мастерская «Красота  своими руками»
Коркишко Т.В.
	1
	1
	1
	1
	
	изготовление поделок, выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «С математикой по Кубани»
Сидоренко С.С.
	1
	1
	1
	1
	
	викторины,  олимпиады

	
	«Информатика»
Сидоренко С.С
	1
	1
	1
	1
	
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	литературная гостиная «Волшебные слова»
Винник Л.И.
	1
	1
	1
	1
	
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	изостудия «В  мире  прекрасного»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	
	конкурсы, выставки рисунков, оформление  классной комнаты

	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
	
	



Содержание внеурочной деятельности учащихся  
6-го класса  МБОУ ООШ №36
 сокращённое  наименование ОУ 
в 2015  -  2016 учебном году
	Направления внеурочной деятельности
	наименование
	количество  часов

	форма

	
	
	5кл
	6кл
	7кл
	8кл
	9 кл.
	

	спортивно-оздоровительное направление
	детский  фитнесс
Тихомиров А.В.
	1
	2
	2
	2
	2
	спортивные  занятия, упражнения, конкурсы

	
духовно-нравственное направление
	кружок «Знатоки  родного  края»
Е.В. Бескоровайная
	1
	1
	1
	1
	1
	просмотр фильмов патриотической тематики, конференции, 
встречи с интересными людьми, викторины

	
	Юный  исследователь
Г.А. Зайцева
	1
	1
	1
	1
	
	диспуты, тренинги, эксперименты, исследования

	социальное направление
	клуб «Почемучки»
Усынина  А.С.
	1
	1
	1
	1
	
	интересные занятия, упражнения, конкурсы

	
	мастерская «Красота  своими руками»
Коркишко Т.В.
	1
	1
	1
	1
	
	изготовление поделок, выставки, конструирование, оформительское дело

	общеинтеллектуальное направление
	 «Математика вокруг  нас»
Игнатенко  Н.Г.
	1
	1
	1
	1
	
	викторины,  олимпиады

	
	«Информатика»
Сидоренко С.С.
	1
	1
	1
	1
	
	тесты, практические работы, лингвистические дуэли

	общекультурное направление
	литературная гостиная «Волшебные слова»
Винник Л.И.
	1
	1
	1
	1
	
	ролевые игры, диспуты, тренинги, конкурсы

	
	изостудия «В  мире  прекрасного»
Огородник И.В.
	1
	1
	1
	1
	
	конкурсы, выставки рисунков, оформление  классной комнаты

	ИТОГО:
	
	10
	10
	10
	10
	
	













































Часы  внеурочной  деятельности
	ФИО
	название
кружка
	1кл.
	2 кл.
	3кл.
	4 кл.
	5кл.
	6 кл.

	Голомзина  С.В.
	хореографическая студия «От ритмики  к танцу»
	2
	1
	2
	2
	1
	-

	Усынина О.С.
	мастерская «Очумелые ручки»
	1
	1
	2
	
	
	

	
	Клуб «Почемучка»
	
	
	
	1
	1
	1

	Бескоровайная  Е.В.
	Основы православной культуры
	
	
	
	
	2
	

	
	Знатоки  родного края
	
	
	
	
	
	1

	Веретина Л.В.
	Клуб «Юный  эколог»
	1
	
	
	
	
	

	
	Занимательная математика
	1
	
	
	
	
	

	
	Веселая грамматика
	1
	
	
	
	
	

	Дроздова С.Ю.
	Кружок  «Я гражданин России»
	1
	1
	1
	
	
	

	
	Школа общения «Тропинка  к своему Я»
	1
	1
	1
	1
	
	

	Огородник  И.В.
	Изостудия «Радуга»/ «В мире  прекрасного»
	1
	1
	1
	
	1
	1

	
	Декоративное творчество
	1
	1
	
	
	
	

	Коркишко Т.В.
	Декоративное творчество/ «Красота своими руками»
	
	
	
	2
	1
	1

	Васечко Т.А.
	Занимательная математика
	
	1
	
	
	
	

	
	Веселая грамматика
	
	1
	
	
	
	

	
	Уроки  нравственности
	
	1
	
	
	
	

	
	Казачьи игры
	
	1
	
	
	
	

	Кочегура С.В.
	Занимательная математика
	
	
	1
	
	
	

	
	Веселая грамматика
	
	
	1
	
	
	

	
	Уроки  нравственности
	
	
	1
	
	
	

	Чернова И.Н.
	Кружок «Мы  патриоты»
	
	
	
	1
	
	

	
	Путешествие  по стране  этикета
	
	
	
	1
	
	

	
	Занимательная лингвистика
	
	
	
	1
	
	

	
	Клуб «Юный  эколог»
	
	
	
	1
	
	

	Сидоренко С.С. 
	информатика
	
	
	
	
	1
	1

	
	С математикой по Кубани
	
	
	
	
	1
	

	Винник Л.И.
	Волшебные  слова
	
	
	
	
	1
	1

	Тихомиров А.В.
	детский фитнесс
	
	
	
	
	1
	2

	Игнатенко Н.Г.
	С математикой по Кубани
	
	
	
	
	
	1

	Зайцева Г.А.
	Юный исследователь
	
	
	
	
	
	1



